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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

S22

s Be et
1 AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare 47,369,026 9,271,626
> Banka 47,369,026 9,271,626
> Arka 0 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,639,589,482 465,300,183
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 193,069,380 27,041,668
> Debitore,Kreditore te tjiere
> Tatim mbi fitimin 0 128,722
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> situacione ne ndertim progresive 889,451,166 438,129,793
> situacione ne ndertim pern/kontrakt 557,068,936

4 Inventari ey 40,729,239 34,213,325
> Lendet e para 40,729,239 34,213,325
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
>

5  Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 18,092,437 35,032,608
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 18,092,437 35,032,606
> Objketi ne ndertim 0 0

1l AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 297,784,283 292,680,961
> Toka
> Ndertesa 271,699,140 271,699,140
> Makineri dhe paisje 11,768,533 5,370,962
> Mjete transporti 13,092,436 14,880,350
> Te tiera AAMateriale 1,224,174 730,509

3 Ativet biologjike afatgjata

4  Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioneri pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata /A

TOTALI AKTIVEVE (1+0) 2,043,564,467|/ 836,498,701




Pasqyrat Financiare_ te \{i_tit

2015
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1 PASIVET AFATSHKURTRA 1,809,560,292 686,978,449
1  Derivativet 0 0
2  Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 1,809,560,292 686,978,449
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 997,961,689 196,664,464
Te pagueshme ndaj punonjesve 1,384,000 478,030
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 382,517 135,881
> Detyrime tatimore per TAP-in 25,740 13,654
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin. 13,850,410 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 2,035,891
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 72,521,244 72,521,244
> Huara private 43,397,200 43,397,200
fresku > Parapagime per blerje pallati 680,037,492 371,732,085
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
1] PASIVET AFATGJATA 12,000,000+ 53,100,000
1 Huat afatgljata 12,000,000 53,100,000
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 12,000,000 53,100,000
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata 0 0
3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 1,821,560,292 740,078,449
1] KAPITALI 222,004,175 96,420,252
1  Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2  Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3  Kapitali aksionar 71,600,000 71,600,000
4  Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 339,872 339,872
8 Rezervat e tjera y 4
9  Fitimet e pa shperndara 24,480,380)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 125.583.9% 24,480,380
TOTAL! PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+li) 2,043,564,;@7 836,498,701
0




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

i PAJTON!“ SHPK
Nr Pershkrimi i Hamenmw
1 |St = e =5 = 443 97,4
A |Te ardhura te tjera nga vepnmtana e shfrytezimit ( qera} 11,342,098 3,661,749
B |SITUACIONE me nkontrakt (Malaziani+Niku+Mc inerte) 924,471,050 168,443,055
C _|[SITUACIONE NE NDERTIM ( objektet e shogerise ) 421,300,627 148,197 477
D |shitie te ndryshme tregtare(makine mijeti aq) 1,875,588 81,906,397
E Te tjera ne shitje 2,944 086 23,388,779
2 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Kosto e punes 13,437,807 7,664,290
Pagat e personelit 11,534,183 6,567,515
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,903,624 1,096,775
5 |Amortizimet dhe zhvieresimet 4,434 113 0
6 |Shpenzime te tjera 70,004,385 21,735,337
7 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 1,199,326,217 394,761,352
8 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (3+4+5+6-1) 162,607,232 30,836,105
8 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara 0 0
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ. afatgja
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 14,330,520 1,280,000
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 530,920 755,658
Shpenzimet te pa njohura(moskalim page banke)
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 14,861,440 2,035,658
A  |Totali iShpenzimeve financiare 1,214,187,657 396,797,010
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 147,745,792 28,800,447
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 22,161,869 4,320,067
15  |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 125,583,923 24,480,380
16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0.11 0.07
18 ]E!ementet e fitimit neto 125,583,923 24,480,380

0.10

0.010



rat e flu kit monetar-etoaindikte

Fluksi monetar nga veprimtarit e shfrytezimit

Fitmi para tatimit B 147,745,792 28,800,447
Per amortizime 4,434,113

Humbje nga kembime valutore 0 0
Te ardhura nga investimet(Rez. shitjeve AAM ) 0 0
Shpenzimet per interes 14,861,440 2,035,658
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave t -1,174,289,299 376,787,743
Rritje/renie ne tepricen e inventarit , -6,515,914 -7,809,732
Rritje/renie ne tepricen e detyriemve per tu paguar 1,093,462,956 -342,672,859
Mjete monetare te perfituara nga aktiviteti 79,699,088 57,141,257
Interesi | paguar -14,861,440 -2,035,658
Tatimi mbi fitimin e Paguar -8,311,459 -4,448,789
Mjete monetare neto nga aktiviteti ne shfrytezim 56,526,189 50,656,810
Fluksi monetar ng;(-eprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -9,537,436 -1,498,093
Te ardhurat nga shitja e paisjeve 0 3 0
Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 9,537,436 -1,498,093
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare -18,428,789 -45,238,312
Dividente te paguar 0 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare -18,428,789 -45,238,312
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 38,097,400 5,418,498
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,271,626 3,853,128
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 47,369,026 9,271,626
e i1k 47,369,026 9,271,626
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SHENIMET  SPJEGUESE

Saarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& ké&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Sh&nimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo,

Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

HARTUESI | PASQYRAVE FINACIARE
EKONOMISTI

Shefget Lusha

PER NJESINE EKONOMIKE
DREJTUESI
ARMANDO PAJTONI




RAPORTI AUDITUSIT TE PAVARUR

Asamblese se ortakut te vetem te” PAJTONL™ shpk , Rr.”GJ LEGISI” Laprak.
TIRANE.

Te nderuar zoterinj.

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te” PAJTONI “shpk ,te cilat perbehen nga Pasqyra e
Pozicionitnit Financiare e dates 31.12.2015 , pasqyrat perkatese te te Performances,
pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren ¢ fluksit te paras per vitin ge eshte
mbyllur, si dhe nje permbledhje te metodave te rendesishme kontabel dhe shenimeve te
tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen € singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjsi
perfshin:hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem mbi
pergatitien dhe paraqitjen e singert te pasqyrave financiare pa anomali materiale te
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi , zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme
kontabel : dhe Kkryerjen-e gmuarjeve kontabel te arsyshme per rrethanat.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinjon mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone.

Ne ¢ kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare t€ Auditimit. Keto

standarte kerkojne qe ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme
auditimin me gellim ge te marrim nje siguri te arsyshme nese pasqyrat financiare nuk kane
anomali materiale.
Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth shumave
dhe iformacineve te dhene ne pasqyrat financiare.Procedurat ¢ zgjedhura varen nga gjykimi i
auditusit,perfshire ketu edhe vlersimin e rrezigeve fte€ anomalive materiale ne pasqyrat
financiare si pasoj e mashtrimit apo gabimit.Kur vlerson keto rreziqe , auditusi mer neé
konsiderate kontrollin e brendshem te entitetit mbi pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te
pasqyrave financiare ne menyre qe te planifikoje progedura te pershtatshme auditimi ne
rrethanat perkatse te entitetit, por jo me gellim ge te shprehe nje opinjon mbi efektivitetin e
kontrollit te brendshem te entitetit. Auditimi  gjithashtu ka te beje me vlersimin ¢
pershtatshemerise se metodave kontabel te perdorura dhe arsyshmerine e ¢muaarjeve
kontabel te bera nga drejtimi, si dhe me vlersimin e paraqitjes se pergjitheshme te pasqyrave
financiare.

Ne besojme ge evidenca € auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftushme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat per opinionin tone te auditimit.

Opinioni.

Sipas opinionit tone pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te
singerte te gjendjes financiare te shogerise me 31 Dhjetor 2015, te realitetit te saj
financiar dhe te flukseve te saj te parave per vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje
me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar ne Republiken € Shgiperise.

Tirane , me 15.03.2016 Eksperte Kontab

Adresa:
Rr. "Asim Vokshi™Pll. 13 katsh.Shk.25 kati 3-te

Tel ++ 355 4 2403 910cel. 069.21.58.344.¢ 069.20.69.881

Raporti i paragitur eshté mbeshtetur mbi deklarimet bashkangjitur.




